元医大医研第６９５号

令和元年１１月１８日

各   位

公立大学法人福島県立医科大学

医療研究推進センター長

（公  印  省  略）

医療研究推進センター教員（助教又は助手）の公募について（依頼）

時下ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。

昨年４月の臨床研究法の施行などを受け、臨床研究を取り巻く環境は非常に大きな変

化を見せております。本学は臨床研究実施に向けての研究者支援が非常に重要であると

考え、その体制の充実が喫緊の課題であると認識しております。

この度、研究者支援体制充実のため臨床研究実施に関する支援業務に携わる教員（助

教又は助手）を下記のとおり公募いたしますので、適任者がいらっしゃいましたら、本

公募についてご案内くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 主な担当業務

臨床研究の実施に向けた以下の研究者支援業務

・臨床試験デザインの立案支援

・プロトコル作成支援

・薬事・ＰＭＤＡ対応補助

・研究に関する倫理委員会等の業務補助 等

２ 応募資格

（１）製薬企業、医療機器企業、ＣＲＯ、アカデミア若しくは医療機関で臨床開発

関連業務、臨床試験業務の経験が３年以上

（２）複数の臨床研究の実務経験（試験計画作成、データマネジメント、解析、報

告書・論文作成、効果安全性評価委員会委員等）を有する

３ 募集人数

 助教又は助手 １名（常勤、任期あり）

４ 着任時期

 令和２年１月１日以降（採用予定者と相談の上、決定）

５ 提出書類

（１）履歴書 １通（様式１-１、１-２）

（２）業績目録 １通（様式２）

（３）医療研究推進センターにおける今後の抱負について（２０００字以内）

（４）業績の別刷（３編以内、各６部、コピー可）

（５）推薦書 １通（任意様式）

※ 提出書類についてはＡ４版（片面）とし、クリップ留めにして提出してください

（ホチキスは使用しないでください）。

※ （２）の業績目録は、様式２に添付の「業績目録の記載要領」を参照してください。

※ 様式１、２は本学 Web サイトから電子ファイルをダウンロードして書類を作成してく

ださい。

求人・公募案内 URL https://www.fmu.ac.jp/cms/somu/kyujinbosyu.html

６ 締切期日

令和元年１２月２７日（金）必着

７ 提出先

〒９６０－１２９５

 福島県福島市光が丘１番地

公立大学法人福島県立医科大学医療研究推進センター長あて「親展」

８ その他

（１）応募者の国籍は問いません。

（２）福島県立医科大学では男女共同参画を推進しています。

（３）応募書類を郵送される場合は、簡易書留、レターパック等、追跡可能な郵便

をご利用ください。また、封書には「医療研究推進センター教員（助教又は助

手）応募書類在中」と朱書きしてください。

（４）必要に応じて、追加資料の請求や面接を行います。

（５）ご提出いただいた応募書類は返却いたしません。

（６）ご不明な点がありましたら下記までお問い合わせください。

    連絡先：事務局 医療研究推進課 臨床研究・治験係

電 話 ：024-581-5173   E-mail：r-c@fmu.ac.jp